SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
CONSELHO ACADÊMICO DE ENSINO

RESOLUÇÃO Nº 04/2012

Estabelece o remanejamento para o segundo

semestre das vagas não preenchidas do primeiro

semestre, para os cursos com entrada nos dois

semestres, no concurso Vestibular 2012.

O Conselho Acadêmico de Ensino, no uso de suas atribuições legais, considerando a quantidade de
vagas não preenchidas no primeiro semestre do Concurso Vestibular 2012, nos cursos que tem
seleção para os dois semestres,

RESOLVE:

Art. 1º O número de candidatos a serem convocados para matrícula no segundo semestre de 2012

será igual ao número de vagas especificado no Anexo I do Concurso Vestibular UFBA 2012,

acrescidas as vagas não preenchidas do primeiro semestre, conforme Tabela I, anexa.

Art. 2º Esta Resolução vigorará a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio da Reitoria, 04 de julho de 2012.

Profª. Maria das Graças Reis Martins
Presidente do Conselho Acadêmico de Ensino

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
CONSELHO ACADÊMICO DE ENSINO

Tabela I

Curso

Vagas 2º Sem

Vagas

Remanescentes do

1º Sem

Total de Vagas para o

2º Sem

Administração 75 01 76

Biologia 45 11 55

Biotecnologia 30 01 31

Ciência da Computação 45 04 49

Ciências Contábeis 55 04 59

Ciências Sociais 60 04 64

Comunicação – Jornalismo 30 02 32

Comunicação- Produção 30 02 32

Enfermagem 50 02 52

Engenharia Civil 90 01 91

Engenharia Elétrica 45 06 51

Engenharia Mecânica 45 02 47

Engenharia Química 45 01 46

Farmácia 70 07 77

Fisioterapia 45 01 46

Fonoaudiologia 30 03 33

Gastronomia 45 04 49

Geografia 30 10 40

Letras – Língua Estr. Moderna 45 10 55

Letras- Língua Estr. Clássica  45 09 54

Letras- Língua Estr. Inglês/
Espanhol

45 10 55

Medicina Veterinária 75 04 79

Nutrição 50 07 57

Odontologia 60 05 65

Zootecnia 45 22 67

Pedagogia 45 02 47

Química 40 06 46

Secretariado 40 08 48

Serviço Social 45 02 47